关于选拔2011年赴加拿大麦吉尔大学交换生的通知
各学院：

根据我校与加拿大麦吉尔大学签署的合作协议，现开始选拔2012年赴麦吉尔大学交换生。相关事宜通知如下：
加拿大麦吉尔大学交换项目为期1学期，项目详情如下：
1、专业：须与对方学校对口（具体查询其网站），学生可登录对方学校网站了解详细的专业情况（网址：http://www.mcgill.ca/faculties ），并与学院教务老师沟通，确认所选课程能够在交换学习结束后转换为我校成绩。

学生申请前应认真阅读教务处制定的《中国人民大学本科学生赴境外大学学习及课程学分认定管理办法》（见教务处主页）。
2、交流期限：一学期（2012.1.9—2012.4.30）
3、录取及推荐名额：麦吉尔大学交换生为差额录取，我校推荐4名，对方学校最终录取2名。
4、申请要求：

（1）现为本科二、三年级学生，品学兼优，成绩列其专业前茅。
（2）本科生无托福成绩要求，但要出具有关英语水平的证明（如CET成绩）。如果提供托福成绩证明，则要达到各系科规定的最低分。要求有较强的英语能力，能够熟练的使用英语进行听课、讨论、作业等。
（3）费用：
学生家庭能够承担学生在加拿大的学习费用。
该项目免报名费和学费。生活费、住宿费、往返差旅费、在受访学校发生的一切费用（如俱乐部会员费、使用特殊体育设施费）以及其它杂费 （如书本费、课程资料费、短途旅行费等）均由学生自行支付。

5、需提交的材料：
（1）在读证明（英文版，要求盖学校档案馆的章）
（2）TOEFL 成绩单（不是硬性指标。但是如果有，可提供，复印件即可）
（3）CET6 成绩单复印件
（4）学生申请信息表（见附件）
请各学院推荐1名学生参加学校的选拔，并于2011年9月9日中午11:00前，将推荐名单（盖院章）及学生申请表，报送至教务处暑期学校项目办公室（科研楼B座602房间）徐佳老师处，电话62511150。

附件：
1、 推荐名单格式

2、 中国人民大学-加拿大麦吉尔大学交换项目学生申请信息表

                                           教务处、国际交流处
                                           2011年9月6日
备注：

http://www.mcgill.ca/faculties/有关麦吉尔大学提供的专业，请参见以下网址：
麦吉尔大学交换生为差额录取，所有麦大有关国际生的录取标准同样适用于交换生。

有关本科生托福成绩最低分要求，请参见以下网址：
http://www.mcgill.ca/applying/undergrad2011-12/general-requirements/
附件1、推荐名单：
学院名称：
	序号
	学生姓名
	性别
	专业
	成绩专业排名
	GPA
	CET成绩

	1

学院公章：
附件2、

中国人民大学-加拿大麦吉尔大学交换项目学生申请信息表
	姓名

	性别
	□男 □女
	照片

	学号

	入学年月

	学院

	专业

	身份证号

	现住址

	手机号码

	电子邮箱

	GPA
	_______（__分制）
	CET6成绩

	个人简介

	本人承诺
	本人保证所填信息真实，并保证一旦被录取，将遵守两校相关交换规定，遵纪守法，并将按照学校的要求，认真完成学业，不会中途退出。

本人家庭能够承担在加拿大就读的相关费用。

学生签名：